& GGRD

DE LA REPUBLICA DOMINICANA

ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE PLOMERIA PARA USO DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3189 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2022-0017)

VISTA: La Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2006), sobre Compras y
Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior modificacion contenida en la
Ley 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2006).

VISTO: El Decreto No. 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del afio dos mil doce (2012) que
establece ¢l Reglamento de la Ley sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y
Concesiones.

VISTO: El Decreto No. 15-17, de fecha ocho (8) del mes de febrero del afio dos mil diccisiete (2017),
sobre el Control de Gastos Publicos.

VISTA: La Solicitud de Compras, de fecha tres (3) del mes de marzo del afio dos mil veintidos (2022),
suscrita por el Lic. Josue Céspedes, encargado Division de Compras y Contrataciones y el Lic. Jorge
Luis Pérez, Director Administrativo, por un monto total de ciento noventa mil ciento cuarenta y cinco
pesos dominicanos con 17/100 (RD$190,145.17) para la “Adquisicion de Materiales de Plomeria para
uso de la institucion”.

VISTO: El Certificado de Existencia de fondos, de fecha once (11) del mes de marzo del ano dos mil
veintidés (2022), emitido por la Licda. Carmen Yudelka Diaz, encargada de la Division de Contabilidad,
por un monto de ciento noventa mil ciento cuarenta y cinco pesos dominicanos con 17/100
(RD$190,145.17) para la “Adquisicién de Materiales de Plomeria para uso de la institucion”.

VISTA: La Convocatoria a Presentar Ofertas, de fecha doce (12) del mes de abril del afio dos mil
veintidés (2022), suscrita por el Lic. Jorge Luis Pérez Jiménez, director Financiero de la institucion, en
la que convoca a todos los oferentes interesados a presentar ofertas en el proceso para la “Adquisicion
de Materiales de Plomeria para uso de la institucion”.

VISTAS: Las invitaciones a presentar ofertas realizadas a las empresas LA INNOVACION, S.R.L.
(INNOVACENTRO), COMERCIAL 2MB, SRL. y GILGAMI GROUP, SRL como requisito
establecido en el Reglamento de la Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y
Concesiones, el Decreto No. 543-12.

VISTAS: Las ofertas presentadas por los oferentes debajo listados para el referido proceso de compras:

Entidad Fecha y Hora Oferta Forma de Presentacion
"ASA DONA MAR ,

e (.)?L_\,SRL Gl 19/04/2022 11:00 288,338.89 Portal Transaccional
G & G MERCANTIL, SRL 19/04/2022 10:52 174,704.57 Portal Transaccional
GILGAMI GROUP, SRL 19/04/2022 9:44 306,601.49 Portal Transaccional
MRO MANTENIMIENTO

OPERACION & 19/04,/2022 8:28 72,073.03 Portal Transaccional
REPARACION, SRL

LITANG INVESTMENTS

ory : 2 18/04/2022 17:30 239,522.30 Portal Transaccional
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ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE PLOMERIA PARA USO DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3189 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2022-0017)

POR CUANTO: Que la Ley 340-06, de fecha dieciocho (18) de agosto del dos mil seis (2000), sobre
Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, y su posterior modificacion
contenida en la Ley 449-06, de fecha seis (6) de diciembre del dos mil seis (2006), establece debe
realizarse un Acta Simple de Apretura y Adjudicacion en los procesos de Compra Menor.

POR CUANTO: Que el reglamento de Aplicacion de la Ley 340-06 sobre Compras y Contrataciones
emitido por el Decreto 543-12, de fecha seis (6) de septiembre del dos mil doce (2012), en su articulo
47 designa la organizacién del proceso de Compra Menor a la Direccion Administrativa y Financiera
en conjunto con la Divisiéon de Compras y Contrataciones.

POR CUANTO: Que los oferentes CASA DONA MARCIA, CADOMASRL, G & G
MERCANTIL, SRL, MRO MANTENIMIENTO OPERACION & REPARACION, SRL y
LITANG INVESTMENTS, SRL no fueron invitados de manera particular (correo electronico) para
el referido proceso de compras, sin embargo, producto de la amplia convocatoria realizada (Publicacion
en el Portal Institucional y Portal Transaccional administrado por la Direccion General de
Contrataciones Publicas DGCP), dichos oferentes presentaron sus propuestas, cumpliendo con el
Principio de Participacion establecido en la Ley 340-06.

POR CUANTO: Que en fecha doce (12) del mes de abril del atio dos mil veintidés (2022), la Camara
de Cuentas de la Republica convocé un proceso de compra menor para la “ADQUISICION DE
TABLETS”, realizando una publicacién en el Portal Institucional y el Portal Transaccional
administrado por la Direcciéon General de Contrataciones Publicas (DGCP) y que producto de dicha
convocatoria fueron recibidas cinco (5) ofertas las cuales se detallan de la manera siguiente:

Entidad Fecha y Hora Monto;de Forma de Presentacion
Oferta
CASA DONA MARCIA :
? 22 11: ) § ; ;
CADOMA. SRL 19/04/2022 11:00 288,338.89 Portal Transaccional
G & G MERCANTIL, SRL 19/04/2022 10:52 174,704.57 Portal Transaccional
GILGAMI GROUP, SRL 19/04/2022 9:44 3006,601.49 Portal Transaccional

MRO MANTENIMIENTO
OPERACION & 19/04/2022 8:28 72,073.03 Portal Transaccional
REPARACION, SRL

&II{; ANG IIVESTHENLS, 18/04/2022 17:30 239,522.30 Portal Transaccional

VISTOS: los documentos presentados de los oferentes anteriormente listados fueron arrojados los
siguientes resultados, utilizando el criterio CUMPLE / NO CUMPLE:
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RO
- 3 Al MANTENIMIE .
CASA DONA G&G (’H‘(I} AN St N'l'OI HE1 urrane
5 k 7 o = C A\ ‘J T
OFERENTE sllg,(\}liil:\S,Rl RLER(S:[:{\INTIL, GROUP, | OPERACION & IN}];‘bSTRL[F N
CADOMA,SRL . SRL | REPARACION, '
Formulario de Informacion sobre el
’ 1 Cumpl Cumpl Cumple Cumpl
L | Oferente. (SNCC.F.042) e nmple R umpe L
Registro de Proveedores del Estado
(RPE) con documentos legales-
2 | administrativos actualizados, emitido Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
por la Direccion General de
Contrataciones Publicas.
3 | Registro Mercantil vigente. Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Certificacion emitida por la Direccion
General de Impuestos Internos
4 | (DGII), donde se manifieste que el Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Oferente se encuentra al dia en el
pago de sus obligaciones fiscales.
Certificacion emitida por la Tesoreria
de la Seguridad Social (TSS), donde se
5 | manifieste que el Oferente se Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
encuentra al dia en el pago de sus
obligaciones de la Seguridad Social.
6 | Presentacion de Catalogo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Cotizacion y/o Formulario de Oferta
7 SR le Cumpl Cumple Cumpl
Econémica (SNCC.F.033). Ghinple . ump'e - e e
Evaluacion Técnica
S CUMPLE/NO
Proveedor No. Descripcion CUMPLE OBSERVACION
G & G Mercantil 21 Adaptador Hembra PVC CUMPLE
Y : T
RO Mantenimiento | 51 | agantador Hembra PVC CUMPLE
Operacion & Reparacion
Gilgami Group 21 Adaptador Hembra PVC CUMPLE
Litang Investments, SRL 21 Adaptador Hembra PVC CUMPLE
Casa Dona Marcia 21 Adaptador Hembra PVC CUMPLE
MRO Mantenimi :
- ,I}Imtmmcmﬁ 27 Andamios NO CUMPLE No presento
Operacion & Reparacion
G & G Mercantil 27 Andamios NO CUMPLE e presearo o c'atalogo/
Favor solicitar
Litang Investments, SRL 27 Andamios CUMPLE
Casa Dona Marcia 27 Andamios CUMPLE
Gilgami Group 27 Andamios CUMPLE
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REF. NO.: PCB-CM-3189 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2022-0017)

Evaluacion Técnica
N CUMPLE/NO
Proveedor No. Descripcion CUMPLE OBSERVACION
. _ ; Boquilla para Lavamanos P
G & G Mercantil 17 Sencillas PVC CUMPLE
MRO Mantenimiento Boquilla para Lavamanos DT T
Operacion & Reparacion b Sencillas PVC CUMPLE
. R Boquilla para Lavamanos T
Casa Dona Marcia 17 Sencillas PVC CUMPLE
; e Boquilla para Lavamanos : :
Litang Investments, SRL 17 Sencillas PVC CUMPLE
- . Boquilla para Lavamanos P
Gilgami Group 17 Sencillas PVC CUMPLE
N 1z imi ; .
& I_RO.II\I'mrenimlent.o’ 13 Cemento Blanco de 5 Libra NO CUMPLE No presento
Operacion & Reparacion
Casa Dona Marcia 13 | Cemento Blanco de 5 Libra | NO CUMPLE No presento
Litang Investments, SRL 13 Cemento Blanco de 5 Libra CUMPLE
G & G Mercantil 13 Cemento Blanco de 5 Libra CUMPLE
Gilgami Group 13 Cemento Blanco de 5 Libra CUMPLE
G & G Mercantl 14 Cemento PVC Azul CUMPLE
Litang Investments, SRL 14 Cemento PVC Azul CUMPLE
Casa Dona Marcia 14 Cemento PVC Azul CUMPLE
Gilgami Group 14 Cemento PVC Azul CUMPLE
MRO Mantenimiento 1 -, Cemento PVC Azul CUMPLE
Operacion & Reparacion
G & G Mercantil 16 Codo 7/8 x 90 NO CUMPLE No presento
Gilgami Group 16 Codo 7/8 x 90 CUMPLE
Litang Investments, SRL 16 Codo 7/8 x 90 CUMPLE
Casa Dona Marcia 16 Codo 7/8 x 90 CUMPLE
T Hen proteme 16 Codo 7/8 x 90 CUMPLE
Operacion & Reparacion
Presién PV "
Gilgami Group g | Codacel o PYLS/sx CUMPLE
2q1 3 ' £
G & G Mercantil 6. | Codede P‘:‘“t’g‘g" PVC3/4x | cuMPLE
l\H{O.l’\Iantcmmlent.c)' 6 Codo de Presion PVC 3/4 x CUMPLE
Operacton & Reparacion 90
D. 169 7 -
Casa Doia Marcia g | SotdEd “on PVC3/4x | cumpLE
16 o\ >
Livig Invesmeat, ORL, | & | SO0 P"e‘;‘g“ PVC di b= CUMPLE
MRO Mantenimie 10 'C 1-1/- ; §
J'II\I'mtcnmm.ntg 18 Cola de Extensién PVC 1-1/4 CUMPLE
Operacion & Reparacion x6
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ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE PLOMERIA PARA USO DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3189 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2022-0017)

Evaluacion Técnica
Proveedor No. Descripcién CU&%&% O |  OBSERVACION
bRt TC 1-1/«
Casa Dofa Marcia fa | Solade E”e“‘f‘g’“ PVC1-1/4|  cumpLE
3 s Fvw 10 T oz b
G & G Mercantil g | GOl de Bxcension VG114 eumerE
Gilgami Group 18 Cola de Extelflgn PVC1-1/4 CUMPLE
Litang Investments, SRL 18 Colage Exteiflg}n BYELL4 CUMPLE
G & G Mercantil 10 Coupling PVC 1/2" CUMPLE
Gilgami Group 10 Coupling PVC 1/2" CUMPLE
MRO Mantenimiento 10 Coupling PVC 1/2" CUMPLE
Operacion & Reparacion oupTing
Casa Dona Marcia 10 Coupling PVC 1/2" CUMPLE
Litang Investments, SRL 10 Coupling PVC 1/2" CUMPLE
G & G Mercantil 9 Coupling PVC 3/4" CUMPLE
MRO Mantenimiento )
) "
Operacion & Reparacion ? Coupling PVC. 2/4 CUMPLE
Gilgami Group 9 Coupling PVC 3/4" CUMPLE
Casa Dona Marcia 9 Coupling PVC 3/4" CUMPLE
Litang Investments, SRL 9 Coupling PVC 3/4" CUMPLE
l\-l'RO.§-'[a11tcn1mxent.o' 24 Durmiente NO CUMPLE No presento
Operacion & Reparacion
Gilgami Group 24 Durmiente NO CUMPLE No presento
Casa Dona Marcia 24 Durmiente CUMPLE
Litang Investments, SRL 24 Durmiente CUMPLE
G & G Mercantil 24 Durmiente NO cUMPLE | Nopresentd en catalogo/
Favor solicitar
G & G Mercantil 4 Llave Bola de Palanca NO CUMPLE e o c'atﬂlogof
Favor solicitar
Gilgami Group 4 Llave Bola de Palanca CUMPLE
MRS Mantenimicoty 4 Llave Bola de Palanca NO CUMPLE | NN present6 en catalogo/
Operacion & Reparacion Favor solicitar
Litang Investments, SRL 4 Llave Bola de Palanca CUMPLE
Casa Dona Marcia 4 Llave Bola de Palanca NO CUMPLE Mo pr(_:.scnto £ Qatalogof
Favor solicitar
MRO Mantenimiento % 3 2 ;
Operacién & Reparacién 1 Llave Manguera Liviana 1/2 | NO CUMPLE No presento
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ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE PLOMERIA PARA USO DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3189 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2022-0017)

Evaluaciéon Técnica
ik CUMPLE/NO
Proveedor No. Descripcion CUMPLE OBSERVACION
G & G Mercantil 1 | Llave Manguera Liviana 1/2 | NO CUMPLE Nojpresenty e catalogo/
Favor solicitar
Gilgami Group 1 Llave Manguera Liviana 1/2 CUMPLE
: i g N 5 en catal
Casa Dona Marcia 1 Llave Manguera Liviana 1/2 | NO CUMPLE 9 PresEutolen eAn ogal
Favor solicitar
Litang Investments, SRL 1 Llave Manguera Liviana 1/2 CUMPLE
A G Mercatitl 5 Llave Manguera .mena Puno NO CUMPLE No presento en c:'amlogof
Amarillo Favor solicitar
_ L s ] 3 4 senific 1
I\[RO‘M'mtemmient.o' 5 Llave Manguera lelana Pufio NO CUMPLE No presento en c'ata ogo/
Operacion & Reparacion Amarillo Favor solicitar
. Llave Manguera Liviana Punio _
Gilgami Group 2 Rl CUMPLE
Gl hvestroents, SRE, | 7 | vebbaguentome Bde|  opymrn
Amarillo
Casa Dofia Marcia ’ Llave Manguera .Lmana Puno NO CUMPLE No presento en cjatalogoﬁ
Amarillo Favor solicitar
MRO‘I’\-'Iantcnmuent.o' 22 Llaves de Lavamanos NO CUMPLE No presento
Operacion & Reparacion
G & G Mercantil 22 Llaves de Lavamanos NOGUNELE | Doprsanen alogo/
Favor solicitar
Casa Dofa Marcia 22 Llaves de Lavamanos NO CUMPLE No presento ¢n c.atalogof
Favor solicitar
Litang Investments, SRL 22 Llaves de Lavamanos CUMPLE Adjudicar 10 de este tipo
Gilgami Group 22 Llaves de Lavamanos CUMPLE Adjudicar 15 de este tipo
MRO, " Iantcmmlcnt.ct 23 Niple Galvanizado NO CUMPLE No presento
Operacion & Reparacion
G & G Mercantil 23 Niple Galvanizado CUMPLE
Litang Investments, SRL 23 Niple Galvanizado CUMPLE
Gilgami Group 23 Niple Galvanizado CUMPLE
Casa Dona Marcia 23 Niple Galvanizado CUMPLE
MRO Mantenimi
! 25 Parales NO CUMPLE No presenté
Operacion & Reparacion
Gilgami Group 25 Parales NO CUMPLE No presento
Casa Dona Marcia 25 Parales CUMPLE
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ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE PLOMERIA PARA USO DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3189 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2022-0017)

Evaluacion Técnica
CUMPLE/NO
- - N
Proveedor No. Descripcién CUMPLE OBSERVACIO
. sentd en catal
G & G Mercantil 25 Parales Norcunprs | Nepsetdenetiloge/
Favor solicitar
. . v | No presenté en catalogo/
Litang Investments, SRL 25 Parales NO CUMPLE i
Favor solicitar
I i
G & G Mercantil 3 Parrilla de Piso o core, | e pRsmonrelog)
Favor solicitar
Casa Dona Marcia 3 Parrilla de Piso NO CUMPLE He e cnto - c.ata]ogo/
Favor solicitar
I\-‘IRO.I}-'Iantentmtcntg 3 Parilla de Piso NO CUMPLE No present en §ata10goX
Operacion & Reparacion Favor solicitar
: ; . . N le ]
Gilgami Group 3 Parrilla de Piso NO CUMPLE i e
especificaciones tecnicas
o . . le
Litang Investments, SRL | 3 Parrilla de Piso NO CUMPLE 3o Grmple ot b
especificaciones tecnicas
i e —— 20 Punta de Entronque CUMPLE
Operacion & Reparacion
G & G Mercantil 20 Punta de Entronque CUMPLE
Casa Dona Marcia 20 Punta de Entronque CUMPLE
Litang Investments, SRL 20 Punta de Entronque CUMPLE
Gilgami Group 20 Punta de Entronque CUMPLE
G & G Mercantil 26 Segueta CUMPLE
Gilgami Group 26 Segueta CUMPLE
Casa Dona Marcia 26 Segueta CUMPLE
Litang Investments, SRL 26 Segueta CUMPLE
MRO Mantenimiento
Operacion & Reparacion 26 i CUMFLE
G & G Mercantil 12 | Tapa para Inodoro Elongada | NO CUMPLE | 1 O presento en eutelago/
Favor solicitar
MRO Mantenimiento No presento en catalogo/
9 a
Operacion & Reparacion 12 | TapaparaladoroElongads | NOCUMELE Favor solicitar
Gilgami Group 12 | Tapa para Inodoro Elongada CUMPLE
Casa Dona Marcia 12 | Tapa para Inodoro Elongada CUMPLE
Litang Investments, SRL 12 | Tapa para Inodoro Elongada | NO CUMPLE IR0 GiEpledor 48

especificaciones tecnicas
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ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
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Evaluacion Técnica
CUMPLE/NO
. i i A
Proveedor No Descripcion CUMPLE OBSERVACION
G & G Mercantil 11 | Tapa para Inodoro Redonda | NO CUMPLE Nepreseato . qtalogo/
Favor solicitar
, " No cumple con las
Litang Investments, SRL 11 | Tapa para Inodoro Redonda | NO CUMPLE N TN
especificaciones tecnicas
MRO,I,\JIM . 11 | Tapa para Inodoro Redonda | NO CUMPLE No presento e c.atalogo/
Operacion & Reparacion Favor solicitar
Gilgami Group 11 | Tapa para Inodoro Redonda CUMPLE
Casa Dofia Matcia 11 | Tapa pata Inodoto Redonda CUMPLE
Gilgami Group 7 Tee de Presion PVC 3/4 CUMPLE
G & G Mercantil 7 Tee de Presion PVC 3/4 CUMPLE
E\-{R()‘I‘\-Iantcmmwnt‘o’ 7 Tee de Presién PVC 3/4 NO CUMPLE No presento en gatalogof
Operacion & Reparacion Favor solicitar
Casa Dona Marcia 7 Tee de Presion PVC 3/4 CUMPLE
Litang Investments, SRL 7 Tee de Presion PVC 3/4 CUMPLE
Gilgami Group 8 Tee PVC de 3/4 CUMPLE
G & G Mercantil 8 Tee PVC de 3/4 CUMPLE
I\-IRO'I:VIamcmmlcnt‘cf 8 Tee PVC de 3/4 NO CUMPLE No presento en c‘atalogoX
Operacion & Reparacion Favor solicitar
Casa Dona Marcia 8 Tee PVC de 3/4 CUMPLE
Litang Investments, SRL 8 Tee PVC de 3/4 CUMPLE
RO i 5 | Teflon1"x02mm=10m | NOCUMPLE | MNopresentden catlogo/
Operacion & Reparacion Favor solicitar
Gilgami Group Teflon 1" x 0.2 mm x 10 m CUMPLE
Casa Dona Marcia Teflon 1" x 0.2 mm x 10 m CUMPLE
G & G Mercantil Teflon 1" x 0.2 mm x 10 m CUMPLE
Litang Investments, SR 5 | Teflon1"x02mmx10m | NO CUMPLE Nacusmpleicon. s
especificaciones tecnicas
h-lRO‘E,\flan tenimien to 19 Vilvula Fluxémetro para NO CUMPLE No presento en c.atalogo/
Operacion & Reparacion Inodoro Favor solicitar
7z 5 E :
Liting Investieits, SRL 19 Vilvula Fluxometro para NO CUMPLE El precio ofer.rado difiere de
Inodoro las especificaciones
= =
Casa Doiia Marcia | vl Faxometoipiy CUMPLE
Inodoro
G & G Mercantil 1o | Yemdatieometapu CUMPLE

Inodoro
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Evaluacién Técnica
S CUMPLE/NO
Proveedor No. Descripcién CUMPLE OBSERVACION
Gilgami Group g | Yl ?“mmem’ P CUMPLE
nodoro
;\H{O‘l’\f[antcmnnentjc: 15 Vilvula Fluxon para Inodoro | ~UMpLE Nopresesis
Operacion & Reparacion 1.6

74 .

G & G Mercantl 15 Vilvula Fluxc;nﬁpara Inodoro CUMPLE

Gilgari GHoap 15 Valvula Flux(;n()para Inodoro CUMPLE

G Thestia Wiageis 15 Vilvula F luxoln6para Inodoro CUMPLE
Ta &

Litang Investments, SRL 15 Vel Fluxoln()para nodaco CUMPLE

POR CUANTO: Que luego de verificados los documentos y especificaciones de los oferentes que
cumplieron con los requetimientos técnicos establecidos, fueron evaluados los precios ofertados
utilizando el siguiente Cuadro Comparativo donde se resaltan el menor precio por item de acuerdo a
la evaluacion pericial Cumple/No Cumple del area requirente (ver cuadro anexo):

Litang Investments, SRL

Casa Dona Marcia

27

Andamios

Proveedor No. Descripcién Cantidad [Unidadil &2
unitario
G & G Mercantil 21 11 UD 8.00
DR Ma mipimietto 21 | Adaptador Hembra PVC 11 UuD 8.08
Operacion & Reparacion
Gilgami Group 21 | Adaptador Hembra PVC 11 UD 11.33
Litang Investments, SRL | 21 | Adaptador Hembra PVC 11 UD 23.60
Adaptador Hembra PVC 11 ubD 39.83

10,184.58

uD

16,248.88

Gilgami Group

&

Andamios

20,772.43

T

G & G Mercantil 17 15 UD 70.00
MRO Mantenimiento Boquilla para Lavamanos Sencillas i i

Operacion & Reparacion 17 PVC 15 ub Sl
Casa Dofia Marcia 17 g{f,‘(*:“‘ll“ para Lavamanos Sencillas 15 UD 115.20
Litang Investments, SRL | 17 Egyc(]:ullla pus.Lawsonms Senetiag 15 UD 165.20
Gilgami Group 17 g’{’fgj"ma PRI Ob Sretia 15 UD 714.01

o= 7 K>
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Precio

Proveedor No. L
unitario

Descripcion Cantidad | Unidad
200.60
249.99
1,663.21

450,00

Cemento Blanco de 5 Libra
Cemento Blanco de 5 Libra

Litang Investments, SRL [ 14 | Cemento PVC Azul 15 751.66
Casa Dona Marcia 14 | Cemento PVC Azul 15 1,318.40
Gilgami Group 14 | Cemento PVC Azul 15 1,578.00
MRO Mantenimiento

O

14 [Cemento PVC Azul 1,800.00

heracion & Reparacion

36.82

Gilgami Group
Litang Investments, SRL | 16 [Codo 7/8 x 90 10 UD 107.38
Casa Dona Marcia 16 [Codo 7/8 x 90 10 UD 138.05

MRO Mantenimiento

O crac1 Ie ara 5 10 uD 146.91

16 |Codo 7/8 x 90

,_ A
Gilgami Group 6 ~
G & G Mercantil 6 | Codo de Presion PVC 3/4 x 90 20 UD 15.00
gtsgazg:zn;{ze;;ién 6 | Codo de Presion PVC 3/4 x 90 20 UuD 16.19 \
Casa Dona Marcia 6 |Codo de Presion PVC 3/4 x 90 20 UuD 19.20

6 | Codo de Presién PVC 3/4 x 90 \

S

QRO Manteaiento . | 15 |oskide BxtesibHBYC 11/ % 6 15 UD 21.59

Operacion & Reparacion

Casa Dona Marcia 18 15 UubD 25.87
G & G Mercantil 18 | Cola de Extension PVC 1-1/4x 6 15 UuD 40.00
Gilgami Group 18 | Cola de Extensiéon PVC 1-1/4x 6 15 UuD 65.14
Litang Investments, SRL. | 18 | Cola de Extension PVC 1-1/4 x 6 15 UD 105.02
G & G Mercantil 10 15 uD 5.99
Gilgami Group 10 | Coupling PVC 1/2" 15 UD 7.08
M0 Manteimiento 10 | Coupling PVC 1/2" 15 UD 7.15

Operacion & Reparacion
Casa Dona Marcia 10 | Coupling PVC 1/2"
Litang Investments, SRL | 10 | Coupling PVC 1/2"

—
wn

UuD 12.79
UuD 14.16

—
w

A1
gl
g
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ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE PLOMERIA PARA USO DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3189 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2022-0017)

Proveedor No. | Descripcién Cantidad [[Unidad L recio
unitario
G & G Mercantil 9 15 UuD 9.00
Gilgami Group 9 | Coupling PVC 3/4" 15 UuD 10.62
Casa Dona Marcia 9 | Coupling PVC 3/4" 15 UuD 19.20
Litang Investments, SRL | 9 | Coupling PVC 3/4" 15 UD 20.06

aaona l\arcm el il SRS B BRSO AT 10.90
UbD 330.40

Litang Investments, SRLL

ARTE

e Robidtiny 1 T

g — | AR S B R LS G LRI 508 1 T

Litang UuD 949.90
e e —
2} i

619.50

Jlgarm Group

Litang Investments, SRL
B

BT
!

10 UuD 358.80

Llave Manguera Liviana Puiio
2

Litang Investments, SRL | 22 25 UD 578.20

Gilgami Group 2

Litang Investments, SRL

Gilgami Group 22 | Llaves de Lavamanos 25 UubD 620.41

G & G Mercantil

Litang Investments, SRL | 23 | Niple Galvanizado 10 UD 43.66
Gilgami Group 23 | Niple Galvanizado UD 50.40

d

Casa D Marcia 23 | Niple Galv uD 79.65

i M ) :
it e

G & G Mercantil 20 5 uD 60.00
Casa Dona Marcia 20 | Punta de Entronque 5 uD 108.80
Litang Investments, SRL | 20 |Punta de Entronque ) UD 127.44
Gilgami Group 20 | Punta de Entronque 5 uD 180.00
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ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE PLOMERIA PARA USO DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3189 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2022-0017)

: s 10 4 i Precio

Proveedor No. 2 .I)_egc_'np_g_lg_s.g Cantidad | Unidad PR
G & G Mercantil 26 10 uUuD 45.01
Gilgami Group 26 | Segueta 10 UD | 5881
Casa Dona Marcia 26 | Segueta 10 UD 63.99
Litang Investments, SRL. | 26 | Segueta 10 uD 94.40
MRO Mantenimiento
Operacion & Reparacion 26, |Srgete 1 e 99-99
Gilgami Group 12 15 UuD 1,169.99
Casa Dona Marcia 12 | Tapa para Inodoro Elongada 15 UD 1,570.88
Gilgami Group 11 15 uD 1,031.99
Casa Dona Marcia 11 | Tapa para Inodoro Redonda 15 uD 1,078.43
Gilgami Group 7 30 UD 15.58
G & G Mercantil 7 | Tee de Presion PVC 3/4 30 uD 16.00
Casa Dona Marcia 7 | Tee de Presion PVC 3/4 30 uD 25.601

7

Tee de Presion PVC 3/4 30 uD 48.38

: :
G & G Mercantil 8 |TeePVCde3/4 30
Casa Dona Marcia 8 ['Tee PVC de 3/4 30
Litang Investments, SRL | 8 |Tee PVC de 3/4 \
Gilgami Group 21.59
Casa Dona Marcia 5 |[Teflon1"x0.2mmx 10 m 15 UD 38.40 N
G & G Mercantil 5 |[Teflon1"x0.2mm x 10 m 15 uD 50.00 k
Casa Donia Marcia 19 5 uD 7,006.71
G & G Mercantil 19 | Vilvula Fluxémetro para Inodoro 5 UD 7,400.00

13,434.01

G &G Meisintl.

.

7,400.00

K
Gilgami Group 15 | Valvula Fluxon para Inodoro 1.6 7 UD 8,394.00
Casa Dona Marcia 15 | Valvula Fluxon para Inodoro 1.6 7 uD 8,953.60
7

Litang Investments, SRL

Valvula Fluxon para Inodoro 1.6

3

9,376.28

POR CUANTO: Que el item “Llaves de Lavamanos” fue cargado originalmente en veinticinco (25)
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ACTA SIMPLE DE PROCESO DE COMPRA MENOR PARA LA ADQUISICION DE
MATERIALES DE PLOMERIA PARA USO DE LA INSTITUCION.
REF. NO.: PCB-CM-3189 (CAMARA CUENTAS-DAF-CM-2022-0017)

unidades, sin embargo, luego de un analisis se determin6 que la cantidad necesaria para cumplir los
objetivos institucionales son doce (12), por lo que la se decide adjudicar la cantidad de doce (12).

POR LO TANTO, y en el entendido de que el anterior preambulo forma parte integral de la presente
Acta de Adjudicacion.

SE RESUELVE LO SIGUIENTE:

PRIMERO: ADJUDICAR como al efecto adjudica, el presente proceso PCB-CM-3189 a la
empresa CASA DONA MARCIA, SRL (CADOMA) los items No. 18, 24, 25 y 19, por cumplir con
todo lo requerido en la Ficha Técnica y presentar el menor precio; por un monto total de cuarenta y
cuatro mil doscientos setenta y cinco pesos dominicanos con 25/100 (RD$44,275.25).

Descripeibn Cantidad | Unidad E‘ff,;,‘;s‘;‘s";“gg - /IS,‘T‘IB"I‘;";‘D -
Cola de Extension PVC 1-1/4x 6 15 UuD 25.87 387.98
Durmiente 15 UuD 210.90 3,163.52
Parales 20 UuD 284.51 5,690.20
Valvula Fluxémetro para Inodoro 5 UD 7,006.71 35,033.55
Total general RD$ 44,275.25

SEGUNDO: ADJUDICAR como al efecto adjudica, el presente proceso PCB-CM-3189 a la
empresa CASA DONA MARCIA, SRL (CADOMA) los items No. 18, 24, 25 y 19, por cumplir con
todo lo requerido en la Ficha Técnica y presentar el menor precio; por un monto total de cuarenta 'y
cuatro mil doscientos setenta y cinco pesos dominicanos con 25/100 (RD$44,275.25).

0 Descripoio | ke e |
n. escripcion antidad | Uni C/ITBIS RD$ /
RDS$
18 Cola de Extension PVC 1-1/4x 6 15 UD 25.87 387.98
24 Durmiente 15 UD 210.90 3,163.52
25 Parales 20 UuD 284.51 5,690.20
19 Valvula Fluxémetro para Inodoro 5 UD 7,006.71 35,033.55
Total general RD$ | 44,275.25

SEGUNDO: ADJUDICAR como al efecto adjudica, el presente proceso PCB-CM-3189 a la
empresa G & G MERCANTIL, S.R.L. los items No. 21, 17, 14, 10, 9, 23, 20, 26 y 15, por cumplir
con todo lo requerido en la Ficha Técnica y presentar el menor precio; por un monto total de sesenta
y un mil trece pesos dominicanos con 09/100 (RD$61,013.09).

n.0 Descripci6n Cantidad | Unidad | Erecio unitario (5:1;}7;01;;1;
: P C/ITBIS RD$ REE
21 Adaptador Hembra PVC 11 UD 8.00 88.00

¥y
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o il : : Precio unitario publott
n. Descripcion Cantidad | Unidad C/ITBIS RD$ C/é}‘)gls
17 Boquilla para Lavamanos Sencillas PVC 15 UD 70.00 1,049.96
14 | Cemento PVC Azul 15 UD 450.00 6,750.07

10 Coupling PVC 1/2" 15 uD 5.99 89.92

9 Coupling PVC 3/4" 15 UD 9.00 135.05

23 | Niple Galvanizado 10 UD 35.00 349.99

20 | Punta de Entronque 5 UD 60.00 300.02

26 | Segueta 10 uD 45.01 450.05

15 Vilvula Fluxon para Inodoro 1.6 7 UD 7,400.00 51,800.03
Total general RD$ | 61,013.09

TERCERO: ADJUDICAR como al efecto adjudica, el presente proceso PCB-CM-3189 a la
empresa GILGAMI GROUP, S.R.L. los items No. 16, 6, 4, 1, 2, 12, 11, 7, 8 y 5, por cumplir con
todo lo requerido en la Ficha Técnica y presentar el menor precio; pot un monto total de cuarenta y
cinco mil setecientos once pesos dominicanos con 11/100 (RD$45,711.55).

n.Q Descripcion Cantidad | Unidad f;;;;%‘;glgg; C /IS; l];t[(ggns
16 |Codo 7/8x90 10 UuD 36.82 368.16
6 Codo de Presion PVC 3/4 x 90 20 UD 12.74 254.88
4 Llave Bola de Palanca 15 UD 302.40 4,535.98
1 Llave Manguera Liviana 1/2 7 UD 382.32 2,676.24
2 Llave Manguera Liviana Pufio Amarillo 10 UuD 358.80 3,588.03
12 | Tapa para Inodoro Elongada 15 UD 1,169.99 17,549.90
11 | Tapa para Inodoro Redonda 15 UuD 1,031.99 15,479.89
7 Tee de Presion PVC 3/4 30 UD 15.58 467.28
8 |TeePVCde3/4 30 UD 15.58 467.28
5 Teflon 1" x 0.2mm x 10 m 15 UubD 21.59 323.91

Total general RD$ 45,711.55

CUARTO: ADJUDICAR como al efecto adjudica, el presente proceso PCB-CM-3189 a la empresa
LITANG INVESTMENTS, S.R.L. los items No. 27, 13 y 22, por cumplir con todo lo requerido en
la Ficha Técnica y presentar el menor precio; por un monto total de cuarenta y cinco mil setecientos
once pesos dominicanos con 11/100 (RD$45,711.55).

S ; : Precio unitario Subtotal
No. Descripcid
ripcién Cantidad | Unidad C/ITBISRDS$ | C/ITBIS RD$
27 | Andamios 3 UuD 10,184.58 30,553.74
13 | Cemento Blanco de 5 Libra 7 uD 200.60 1,404.20
22 | Llaves de Lavamanos 12 UD 578.20 6,938.40
Total general RD$ 38,896.34
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MATERIALES DE PLOMERIA PARA USO DE LA INSTITUCION.
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QUINTO: ORDENAR como al efecto ordena, a la Division de Compras y Contrataciones de la
Camara de Cuentas de la Repiblica, notificar la presente Acta de Adjudicacion al oferente adjudicatario.

SEXTO: REMITIR como al efecto remite, a la Oficina de Libre Acceso a la Informacion, a fin de
que sea publicada la presente acta de adjudicacion, en el portal institucional.

UEDA CONSTANCIA DE ESTE ACTO MEDIANTE LA FIRMA DE QUIENES
SUSCRIBEN

Dada en Santo Domingo de Guzman, Distrito Nacional, capital de la Republica Dominicana, a los
veintinueve (29) dias del mes de junio del ano dos mil veintidos (2022).

%)
>

Woq &3

>
$angigest

René Eugenio Damirén
Evaluador Técnico Pericial
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